



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

5 декабря 2019 г.

пгт Красногвардейское

№ 59-2

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 22 декабря 2017 г. № 637-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, на основании представления Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 22 декабря 2017 года № 637-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Красногвардейского района Республики Крым» следующее изменение:

приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

- 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на портале правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

P. IIIAHTAEB

Глава муниципального образования

Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

Приложение к решению Красногвардейского районного совета Республики Крым от 5 декабря 2019 г. №59-2

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Красногвардейского района Республики Крым

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Структурные подразделения
		Администрации Красногвардейского района Республики Крым
1	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым и имущественным запросам	Архивный отдел (муниципальный архив)
2	Выдача разрешения на право организации розничных рынков	Отдел экономики
3	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ Администрации Красногвардейского района Республики Крым	
4	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях,	Управление образования
5	расположенных на территории Красногвардейского района Республики Крым. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, и (или) осуществляющие присмотр и уход за детьми на территории Красногвардейского района Республики Крым	
6	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой	

7	аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из региональной базы данных Республики Крым об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена Организация оздоровления и отдыха детей Красногвардейского района Республики Крым в детских оздоровительных лагерях	
8	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности	Отдел градостроительства и архитектуры (сектор ИСОГД)
9	Предоставление градостроительного плана земельного участка	
10	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства	
11	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства	
12	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта	
13	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества	Отдел земельных, имущественных отношений и
14	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию объекта наружной рекламы и информации на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности на территории Красногвардейского района Республики Крым или на земельных участках, которыми органы местного самоуправления Красногвардейского района, наделенные соответствующими полномочиями, вправе распоряжаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации	наружной рекламы (сектор имущественных отношений)
15	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию объектов наружной рекламы и информации, аннулирование таких разрешений на территории Красногвардейского	

	района Республики Крым	
16	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов	
17	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы	Отдел жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства и природопользования
18	Выдача разрешения на сдачу внаем, в безвозмездное пользование, в аренду имущества, принадлежащего на праве собственности несовершеннолетним	Отдел по делам несовершеннолетних и
19	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), приемным родителем, усыновителем и постановка на учет в качестве кандидата в опекуны, приемные родители, усыновители	